АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2021 № 1473
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование
социальной политики в Вытегорском
муниципальном районе на 2021-2025
годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 12 октября 2021 года № 467 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020
№ 386» и от 13 декабря 2021 года № 501 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», руководствуясь статьей
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
08 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и -
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта
цифры «764 400,6», «339 187,7» заменить соответственно цифрами
«769 417,2», «344 204,3»;

2) в разделе III цифры «764 400,6», «339 187,7» заменить
соответственно цифрами «769 417,2», «344 204,3»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

4) графу 2 позиции «Участники подпрограммы 1» паспорта
подпрограммы 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Некоммерческие организации, не являющимися бюджетными или
казёнными учреждениями»;

5) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1»
паспорта подпрограммы 1 цифры «121 722,4», «41 736,4» заменить
соответственно цифрами «122 289,1», «42 303,1»;

6) в разделе IV подпрограммы 1 цифры «121 722,4», «41 736,4»
заменить соответственно цифрами «122 289,1», «42 303,1»;

7) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

8) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2»
паспорта подпрограммы 2 слова «9 990,0 тыс. руб.» , «2021 год -  1998,0 тыс.
руб.» заменить соответственно словами «10 087,6 тыс. руб.», «2021 год -  2
095,6 тыс. руб.»;

9) в разделе IV подпрограммы 2 слова «9 990,0 тыс. руб.», «2021 год -
1998,0 тыс. руб.» заменить соответственно словами «10 087,6 тыс. руб.»,
«2021 год -  2 095,6 тыс. руб.»;

10) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

11) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3»
паспорта подпрограммы 3 цифры «430 139,7», «182 370,8» заменить
соответственно цифрами «433 785,1», «186 016,2»;

12) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «430 139,7», «182 370,8»
заменить соответственно цифрами «433 785,1», «186 016,2»;

13) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

14) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4»
паспорта подпрограммы 4 цифры «155 592,3», «103 497,1» заменить
соответственно цифрами «155 619,0», «103 523,8»;

15) раздел III подпрограммы 4 дополнить подпунктом 3.4 следующего
содержания: «3.4. Основное мероприятие 4.4: «Реализация регионального
проекта «Развитие туристической инфраструктуры».

Цель мероприятия: Формирование и развитие туристского кластера на
территории района.

В рамках выполнения основного мероприятия 4.4 предусматривается
освоение субсидий на софинансирование строительства (реконструкции)
объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком
окупаемости, входящих в состав инвестиционных проектов по созданию в
субъектах Российской Федерации туристских кластеров.»;

16) в разделе IV подпрограммы 4 цифры «155 592,3», «103 497,1»
заменить соответственно цифрами «155 619,0», «103 523,8»;

17) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

18) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 5»
паспорта подпрограммы 5 слова «46 456,2 тыс. руб.», «2021 год -  9 485,4 тыс.

руб.» заменить соответственно словами «47 136,4 тыс. руб.», «2021 год -
10 165,6 тыс. руб.»;

19) в разделе IV подпрограммы 5 слова «46 456,2 тыс. руб.», «2021 год
-  9 485,4 тыс. руб.» заменить соответственно словами «47 136,4 тыс. руб.»,
«2021 год -  10 165,6 тыс. руб.»;

20) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции
согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Совершенствование социальной политики
в В ытегорском муниципальном районе

на 2021 -  2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 344 204,3 136379,3 104915,8 90458,9 93458,9

собственные доходы 151199,8 91697,3 80519,8 72490,5 75490,5

средства федерального бюджета 69430,5 0 4713,9 0 0

средства областного бюджета<*> 112745,1 34195,3 9195,3 7482,8 7482,8
средства поселений 10828,9 10486,7 10486,8 10485,6 10485,6
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 42303,1 23682,1 19582,1 18360,9 18360,9
собственные доходы 20412,0 20787,1 16687,1 15465,9 15465,9
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 18996,1 0 0 0 0
средства посел.ений 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 2095,6 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
собственные доходы 1931,8 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0
средства поселений 163,8 163,8 163,8 162,6 162,6
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 186016,2 63704,6 66064,3 58000,0 60000,0
собственные доходы 115064,7 54564,2 52209,9 50572,0 52572,0
средства федерального бюджета <*> 180,5 0 4713,9 0 0
средства областного бюджета<*> 63000,9 1712,5 1712,5 0 0
средства поселений 7770,1 7427,9 7428,0 7428,0 7428,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103523,8 37409,2 7686,0 3000,0 4000,0
собственные доходы 11688,7 12 409,2 7686,0 3000,0 4000,0

средства федерального бюджета <*> 69250,0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 22585,1 25 000,0 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 10165,6 9485,4 9485,4 9000,0 9000,0
собственные доходы 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 8163,0 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0

».

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целе
вой

показ
атель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической

культуры и спорта в
Вытегорском
муниципальном районе на
2021-2025 годы»

итого
Администрация района

X всего, в том числе 42 303,1 23 682,1 19 582,1 18 360,9 18 360,9

собственные доходы 20 412,0 20 787,1 16 687,1 15 465,9 15 465,9

средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного
бюджета

18 996,1 0 0 0 0

средства поселений 2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0

Основное
мероприятие

Организация секционной
работы по физической
культуре и спорту с
населением района, а
также проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
в целях пропаганды
физической культуры и
спорта как важнейшей
составляющей здорового
образа жизни

МБУ ДО «Вытегорская
ДЮСШ»

1,2,3,
4,5

всего, в том числе 5 595,0 8 195,0 4 095,0 4 271,4 4 271,4

собственные доходы 2 400,0 5 300,0 1 200,0 1 376,4 1 376,4
средства федерального
бюджета 0

средства областного
бюджета 300,0

средства поселений

2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0

Основное
мероприятие

Развитие эффективной
деятельности органов
местного самоуправления
района и
подведомственных им
учреждений

МБУ ДО «Вытегорская
ДЮСШ»

1,2,3,
4,5

всего, в том числе 15 597,8 15 487,1 15 487,1 14 089,5 14 089,5

собственные доходы 15 597,8 15 487,1 15 487,1 14 089,5 14 089,5

средства областного
бюджета - - - - -

Основное
мероприятие

Капитальный ремонт
объектов физической
культуры и спорта

МБУ ДО «Вытегорская
ДЮСШ»

6 всего, в том числе 20 354,3 -- - - -

собственные доходы
районного бюджета 1 658,2 - - - -

средства областного
бюджета 18 696,1 - - - -

Основное
мероприятие

Создание условий для
функционирования и
обеспечения системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей

Некоммерческие
организации, не
являющимися
бюджетными или
казёнными
учреждениями

7 всего, в том числе 756,0 - - - -

собственные доходы 756,0 - - - -
средства федерального
бюджета - - - - -

средства областного
бюджета - - - - -

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Реализация молодежной

политики в Вытегорском
муниципальном районе на
2021-2025 годы

Администрация
района

X всего, в том числе 2095,6 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0

собственные доходы 1931,6 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4

средства поселений 163,8 163,8 163,8 162,6 162,6

средства областного
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Создание условий для
обеспечения деятельности
МКУ ВР МЦ «Альтернатива»,
реализация системы мер и
условий для успешной
социализации и эффективной
самореализации молодежи

МКУ ВР МЦ
«Альтернатива

1-5 всего, в том числе 2095,6 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0

собственные доходы 1931,6 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4

средства поселений 163,8 163,8 163,8 162,6 162,6

средства областного
бюджета

0 0 0 0 0

».

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный
исполнитель

Целе
вой

пока
зател

ь

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение и
развитие культурного
потенциала
Вытегорского района
на 2021-2025 годы»

Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 186 016,2 63 704,6 66064,3 58000,0 60000,0

собственные доходы 115 064,7 54564,1 52209,9 50572,0 52572,0

средства федерального
бюджета 180,5 0 0 0 0

средства областного
бюджета 63000,9 1712,5 6426,4 0 0

средства бюджетов
поселений 7770,1 7428,0 7428,0 7428,0 7428,0

безвозмездные поступления
от физических и
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно
информационного
обслуживания
населения

МКУК «ВЦБС»,
Администрации
сельских поселений

1 всего, в том числе 24 599,0 17248,9 17248,9 16248,5 17248,9

собственные доходы 21 768,5 14436,4 14436,4 13436,0 14436,4

средств областного бюджета 1712,5 1712,5 1712,5 1712,5 1712,5
средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0

средства бюджетов
поселений 1118,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

Основное
мероприятие

Сохранение,
пополнение и
популяризация
музейных предметов и
музейных коллекций

МБУК «ВОМ»,
МБУК«ВИЭМ»

2 всего, в том числе 6 024,2 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9

собственные доходы 6 024,2 6237,9 6237,9 6237,0 6237,9

средства областного
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение
сохранности, развитие
и популяризация
лучших образцов
традиционной
народной культуры и
народного творчества

МБУК «ВРЦК»,
Управление ЖКХ

3,4 всего, в том числе 133 030,1 19415,7 18916,2 18616,0 18916,2

собственные доходы 64 961,2 13087,7 12588,2 12288,0 12588,2

средства областного
бюджета 61288,4 0 0 0 0

средства федерального
бюджета

128,4 0 0 0 -

средства бюджетов
поселений 6652,1 6328,0 6328,0 6328,0 6328,0

Основное
мероприятие

Организация и
проведение культурных
проектов, мероприятий,
посвященных
праздничным и
памятным датам,
укрепление
материально-
технической базы
учреждений,
ремонтные работы

Администрация
района, учреждения
культуры района

5,6 всего, в том числе 2723,3 2425,0 675,0 675,0 675,0

собственные доходы 2723,3 2425,0 675,0 675,0 675,0
средства областного
бюджета 0 0 0 0 0

средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0

безвозмездные поступления
от физических и
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательного
образования в
Вытегорской школе
искусств

МБОУ ДО BMP
«Вытегорская ШИ»

7 всего, в том числе 11446,8 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1

собственные доходы 11446,8 10880,9 10776,2 10770,0 10776,1

средства областного
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение
реализации
программы

Администрация
района, МКУ «МФЦ»

8 всего, в том числе 8140,7 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

собственные доходы 8140,7 7496,2 7496,2 7166,0 7496,2

средства областного
бюджета 0 • 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта «Культурная
среда»

МБОУ ДО BMP
«Вытегорская ШИ»

9 всего, в том числе 0 0 4713,9 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства областного
бюджета 0 0 4713,9 0 0

средства федерального
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта
«Творческие люди»

Администрация
района, МБУК
«ВРЦК»

10 всего, в том числе 52,1 0 0 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства федерального
бюджета 52,1 0 0 0 0

средства областного
бюджета 0 0 0 0 0

Приложение 5
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответствен
ный исполни

тель,
участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма,
создание и развитие
объектов показа,
сохранение объектов
культурного наследия
в В ыте горском районе
на 2021-2025 годы»

Итого
Администрация
района,
Управление
ЖКХ

X всего, в том числе 103 523,8 37 409,2 7 686,0 3 000,0 4 000,0
собственные
доходы

11 688,7 12409,2 7 686,0 3 000,0 4 000,0

средства
областного
бюджета

22 585,1 25 000,0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Развитие
инфраструктуры
туризма, создание,
реконструкция,
модернизация и
развитие объектов
показа на территории
Вытегорского района

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 7818,5 7386,0 5 786,0 959,1 1 959,1

собственные
доходы

5918,5 7386,0 5 786,0 959,1 1 959,1

средства
областного
бюджета

1 900,0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение
рекламно-
информационной
кампании и
формирование
позитивного образа
Вытегорского района,
как края,
благоприятного для
развития туризма

Администрация
района, МКУ
«МФЦ», МБУК
«ВИЭМ», МКУК
«ВЦБС»

2 всего, в том числе 2358,7 3 750,0 1 400,0 645,9 645,9

собственные
доходы

2358,7 3 750,0 1 400,0 645,9 645,9

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение
реконструкции,
ремонта,
музеефикации
объектов культурного
наследия(памятников
истории и культуры),
находящихся на
территории
Вытегорского
муниципального
района

МБУК «ВОМ»,
МБУК «ВИЭМ»,
МКУК «ВЦБС»

3 Всего, в том числе 630,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0
собственные
доходы

630,0 500,0 500,0 1395,0 1395,0

Основное
мероприятие

«Реализация
регионального
проекта «Развитие
туристической
инфраструктуры»

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 92 716,6 25 773,2 0 0 0

собственные
доходы

2 781,5 773,2 0 0 0

средства
областного
бюджета

20 685,1 25000,0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 0 0 0 0

Приложение 6
к постановлению

Администрации района
от 21.12.2021 № 1437

«Приложение 3 к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Предоставление
дополнительных мер
поддержки отдельным
категориям граждан

Вытегорского
муниципального района

на 2021 -2025 годы»

Администрация
района

X всего, в том числе 10165,6 9485,4 9485,4 9000,0 9000,0

собственные доходы 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного
бюджета

8163,0 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

безвозмездные
поступления от
физических и
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение публичных
нормативных
обязательств и другие
социальные выплаты

Администрация
района

1,2,3 всего, в том числе 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

собственные доходы 2002,6 2002,6 2002,6 1517,2 1517,2

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта
«Финансовая поддержка
семей при рождении
детей»

Администрация
района

всего, в том числе 8163,0 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

собственные доходы - - - - -

средства
федерального
бюджета
средства областного
бюджета

8163,0 7482,8 7482,8 7482,8 7482,8

».